SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO JATAIZINHO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL Nº 002/2023

Dispõe sobre a resultado preliminar dos

pedidos de isenção junto ao Concurso

Público aberto pelo Edital nº 001/2023.

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público, nomeada pela portaria

012/2023 no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. O resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição junto ao Concurso

Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO I.

2. Serão admitidos recursos quanto ao indeferimento do pedido de isenção da taxa de

inscrição no período de 05 e 06/10/2023.

2.1. Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará

disponível no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço

eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e

data limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 06/10/2023,

observado o horário oficial de Brasília – DF.

2.2.  É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições

contidas no item 11 do Edital de Abertura nº 001/2023, que dispõe sobre as normas

para a interposição de recursos.

3. Os candidatos que tiverem indeferido o seu pedido de isenção da taxa de inscrição e que

não tenham interesse na interposição de recurso, devem providenciar o pagamento do

boleto bancário até o dia 31 de outubro de 2023, para confirmar sua inscrição no

Concurso Público.

Jataizinho, 04 de outubro de 2023.

FAGNER JOSÉ MUCHNI CAVALCANTI
PRESIDENTE DA COMISSÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO TIPO ISENÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA DO RESULTADO

84600031 ALEX JÚNIOR DA SILVA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600068 ALYSON LUIZ DOS SANTOS AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600039 ANDRÉA RODRIGUES DE MOURA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600067 CARLOS HYAGOR GOMES DE

ALMEIDA KUBO

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600016 CAROLINE PEREIRA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600079 CHRISTIAN NATAN FLORIANO DA

SILVA

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600025 DAIANE APARECIDA BALDUINO AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600035 DANIELE APARECIDA BALDUINO AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600043 EDUARDO RAPHAEL MOREIRA

LIMA FELIPE FURLANETO

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600033 ÉRICA ALBERGUINE AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600005 FLÁVIA REGINA DE SOUZA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO JATAIZINHO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL Nº 002/2023

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

84600062 JHENIFFER ALINE DE OLIVEIRA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600013 JOELMA RIBEIRO AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600058 JOICE LUCIANA EDUARDO

GONCALVES

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600077 JULIA CARVALHO TONASSE AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600046 LUCIANA APARECIDA FORMIGONI

TOLEDO

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600054 LUÍS FERNANDO SILVA DA

CUNHA

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600044 MAICK INACIO DOS SANTOS AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600053 MARCOS JOSE DOS SANTOS AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600038 MARIA JOSE FERNANDES

VITURINO

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600050 MARIANGELA GOULART DE

CAMPOS

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600052 MARISA ARGENTON ELIAS AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600051 PATRICIA DA SILVA CAPUTI AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600029 PRISCILA APARECIDA DA SILVA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600007 ROBERTO CARLOS MARTINS AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600040 ROBSON VITURINO AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600020 SILVIA BALDUINO AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600069 TAMIRIS DE CASTRO DOMUCI AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600034 VANUSA APARECIDA DA SILVA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600066 VERONICA APARECIDA CARNEIRO

KUBO

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600006 GENARIO DE ARAUJO FRANCO AGENTE DE SERVIÇOS

OPERACIONAIS

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600075 LEONARDO BRUNO DE MOURA

MACHADO

AGENTE DE SERVIÇOS

OPERACIONAIS

ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600073 EDSON FERREIRA DA SILVA

JÚNIOR

ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600070 EDUARDA MASCHIO BELARMINO ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600010 GARY ALYSSON MOREIRA

FURTADO DE SOUZA

ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO CADÚNICO DEFERIDO

84600063 AAYRA MARIA TAVARES DE JESUS AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600078 ADELINA RODRIGUES DE MOURA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

c) Tiver registro junto ao CadÚnico de renda familiar

mensal per capita superior a meio salário mínimo, ou

renda familiar mensal superior a três salários mínimos;

84600076 AMARILDO BICHERI JUNIOR AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600064 ANDRE LUIS LIMA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

b) Não estiver com o cadastro atualizado junto ao

CadÚnico no prazo previsto no Artigo 7º do Decreto

Federal nº 11.016 de junho de 2022;

84600032 CAROLINE DO NASCIMENTO

SANTOS

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600059 DAYANE CRISTINA DA SILVA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600065 DIEGO PEREIRA DE CAIRES AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

c) Tiver registro junto ao CadÚnico de renda familiar

mensal per capita superior a meio salário mínimo, ou

renda familiar mensal superior a três salários mínimos;

84600027 ELUANE DE ANDRADE BAPTISTA

LECHUK

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600074 GRAZIELI ZILDA FRANCO PEREIRA

PORTO

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600024 KEVIN RAIMUNDO PERRONE DOS

SANTOS

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600049 LEILIANE RIO BRANCO AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600014 MARCOS LUCIANO TANGERINO

JUNIOR

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

b) Não estiver com o cadastro atualizado junto ao

CadÚnico no prazo previsto no Artigo 7º do Decreto

Federal nº 11.016 de junho de 2022;

84600056 RENATA FERREIRA DA COSTA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600022 VERA FERREIRA TEIXEIRA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600009 YANDRA VITÓRIA DE OLIVEIRA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO CADÚNICO INDEFERIDO 3.2.10 Não será concedida isenção do pagamento da taxa

de inscrição ao candidato que:

d) Pessoas não localizadas na base de dados do CadÚnico

por meio de consulta realizada junto ao portal Consulta

Cidadão – Cadastro Único;

84600071 ALEX JUNIOR TABORDA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600055 ANDREA APARECIDA FERREIRA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600023 CAMILA AYUMI YOKOYAMA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600060 CIRO RIBEIRO GARCIA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600008 DOUGLAS VINÍCIUS DE OLIVEIRA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600021 EDUARDO FELIPE BENATI

NASCIMENTO

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600026 ELZA KAZUMI FUKUDA AZUMA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600045 GISIAN FERNANDES AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600041 ISRAEL DA SILVA VIEIRA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600015 JÉSSICA DE JESUS FERRAS AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600036 KÁTIA NADER AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600004 LUCIENE LOPES PIRES DE

OLIVEIRA

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600037 LUIZ AUGUSTO LEMOS AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600030 RONALDO DE SOUZA MANCINI AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600042 SÉRGIO MORENO CHAGAS

ROCHA

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600028 SIMONE ROQUE SILVEIRA AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600072 THATIANE MARIANO ALVES AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600057 VERA LUCIA SANTOS LORENÇO AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600061 BRUNO DOS SANTOS ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600003 CAMILA BERNARDY MARTINEZ ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600019 EDUARDO HIROYUKI KIKUCHI ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600012 RODOLPHO VERSARI FRANÇOZO ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600011 TICIANE ALINE BOSAK ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600018 VINÍCIUS MOZINI REIS ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600048 WILLIAN LEONEL LUBRIGATI ENGENHEIRO CIVIL ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

DEFERIDO

84600017 GABRIEL ANTÔNIO DOS SANTOS

GOMES

AGENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

INDEFERIDO Não encaminhou os documentos comprobatórios

conforme descrito no item 3.2.2 do Edital de Abertura:

3.2.2 O doador de sangue deverá comprovar que realizou

duas doações dentro do período de 12 (doze) meses

anterior à data da publicação do edital do concurso. A

comprovação da qualidade de doador de medula óssea se

dará através da apresentação de documento de cadastro

de doador expedido por órgão oficial ou entidade

credenciada pelo Poder Público.

84600047 BRUNO FERNANDO DE SOUZA

TOLEDO

AGENTE DE SERVIÇOS

OPERACIONAIS

ISENÇÃO DOADOR DE

SANGUE OU MEDULA

ÓSSEA

INDEFERIDO Não encaminhou os documentos comprobatórios

conforme descrito no item 3.2.2 do Edital de Abertura:

3.2.2 O doador de sangue deverá comprovar que realizou

duas doações dentro do período de 12 (doze) meses

anterior à data da publicação do edital do concurso. A

comprovação da qualidade de doador de medula óssea se

dará através da apresentação de documento de cadastro

de doador expedido por órgão oficial ou entidade

credenciada pelo Poder Público.